Nijcholaus filius Henrici dicti der Kijnder domum et aream sitam in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Henrici Pels ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Roesel ex alio venditam sibi a Reijnero filio quondam Henrici de Tricht prout in litteris hereditarie vendidit Nijcholao dicto Wijchmans soen cultellifici supportavit cum litteris et jure #et condicione# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 04 do 08-10-1383.

Egidius van den Dijstelberch verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Egidius van den Dijstelberch prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 05 do 08-10-1383.

Voornoemde koper beloofde aan de verkoper 64 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori (dg: L LII) LXIIII Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 06 do 08-10-1383.

Willelmus die Valre van Uden beloofde aan Cristianus zvw Goeswinus Neven 54 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Willelmus die Valre de Uden promisit Cristiano filio quondam Goeswini Neven LIIII licht scilde scilicet XII Hollant plakken pro quolibet scilt computato ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 07 do 08-10-1383.

Mechtildis Crulliarts verkocht aan Heijlwigis Spiker een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Vughterstraat, tussen een poort aldaar op de

<sup>33</sup> Zie → BP 1185 f 050r 02 wo 13-10-1406, belofte van een cijns uit de helft van dit huis, welke helft aan Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen zal behoren na overlijden van voornoemde Nijcholaus.

sluis enerzijds en erfgoed van Johannes Stierken anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld.

Mechtildis Crulliarts cum tutore hereditarie vendidit Heijlwigi Spiker hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi ad finem eiusdem vici inter portam consistentem ibidem supra slusam ex uno et inter hereditatem Johannis Stierken ex alio ut dicebat promittens cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum dicte monete (dg: d) exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 08 do 08-10-1383.

Theodericus zvw Willelmus gnd van den Brekelen droeg over aan Johannes gnd Zoemer een b-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, die Nijcholaus van Empel zvw Theodericus van den Brekelen beloofd<sup>34</sup> had aan eerstgenoemde Theodericus, met Lichtmis te leveren, gaande uit 2 bunder weide, in Schijndel, ter plaatse gnd die Middel Hoeve, tussen Johannes van Gemonden enerzijds en Henricus Groveken anderzijds.

Theodericus filius quondam Willelmi dicti van den Brekelen hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco quam Nijcholaus de Empel filius quondam Theoderici van den Brekelen promisit se daturum et soluturum primodicto Theoderico hereditarie purificatione ex duobus bonariis pascue dicte weijden sitis in parochia de Scijnle in loco dicto die Middel Hoeve inter hereditatem Johannis de Gemonden ex uno et inter hereditatem Henrici Groveken ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Johanni dicto Zoemer cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: ex) sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 09 do 08-10-1383.

Johannes zvw Lambertus van den Pettelaer en zijn zwager Henricus van den Putte maakten een erfdeling van een schuur met ondergrond, 2 morgen aangelegen land, en 2 tuinen die naast de schuur liggen, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Pettelaer. Voornoemde Henricus kreeg de oostelijke helft van de schuur, de tuin naast deze helft en de oostelijke helft van de 2 morgen land.

Johannes filius quondam Lamberti van den Pettelaer et Henricus van den Putte (dg: ..) eius sororius palam recognoverunt se divisionem hereditariam (dg: .) mutuo fecisse de (dg: quodam) quodam horreo cum suo fundo et de duobus iugeribus terre sibi (dg: -s) adiacentibus et de duobus ortis (dg: quorum unus) dicto horreo adiacentibus sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Pettelaer (dg: .) ut dicebant 'dicebant mediante qua divisione (dg: una) medietas dicti horrei cum suo fundo que sita est versus oriens et unus dictorum duorum ortorum qui situs est iuxta dicta medietatem et medietas dictorum iugerum (dg: Ger) terre que sita est versus oriens ut dicebant dicto Henrico (dg: prou) ut alter recognovit (verbeterd uit: recosnovit) promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 10 do 08-10-1383.

Voornoemde Johannes kreeg de westelijke helft van de schuur, de tuin naast deze helft en de westelijke helft van de 2 morgen.

Et mediante qua divisione medietas dicti horrei cum suo fundo que medietas sita est versus occidentis et unus dictorum duorum ortorum qui situs est (dg: .) iuxta eandem medietatem et medietas dictorum duorum

<sup>34</sup> Zie ← BP 1176 f 180r 03 do 02-05-1381, uitgifte voor deze pacht.

iugerum terre que medietas sita est versus occidentes ut dicebant dicto Johanni cesserunt in partem promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 11 do 08-10-1383.

Godefridus zvw Johannes gnd Ackerman gaf uit aan Henricus gnd Bathen soen zv Willelmus gnd Wouters soen een stuk erfgoed gnd een eusel<sup>35</sup>, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen kvw voornoemde Johannes Ackerman enerzijds en erfgoed gnd dat Ruwe Zonderen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 33 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Best te leveren, voor het eerst over een jaar. Voornoemde Godefridus houdt hierin recht van weg naar voornoemd erfgoed gnd dat Ruwe Zonderen. Voornoemde Henricus moet van de helft van deze eusel akkerland maken.

Godefridus filius quondam Johannis dicti Ackerman peciam hereditatis dicte een eusel sitam in parochia de Oerscot in loco (dg: dicto Oerscot in) Best inter hereditatem (dg: Johannis) liberorum dicti quondam Johannis Ackerman ex uno et inter hereditatem dictam dat Ruwe Zonderen ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem (dg: .) Henrico dicto Bathen soen filio (dg: quondam) Willelmi dicti Wouters soen ab eodem hereditarie possidendam hereditarie pro hereditaria paccione XXXIII lopinorum siliginis mensure de Oerscot danda sibi ab alio purificatione et primo termino ultra annum et in Best tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit salva tamen dicto Godefrido in dicta pecia hereditatis via eundi redeundi (dg: Henricus van der Capellen) pergendi et pecora abigendi per dictam peciam (dg: terre) #[hereditatis]# (dg: da) ad dictam hereditatem dictam dat Ruwe Zonderen hoc addito quod dictus Henricus medietatem dicte pecie hereditatis dicte eusel faciet terram arabilem ut recognovit et promisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 12 do 08-10-1383.

Henricus van der Cappellen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus van der Cappellen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 13 do 08-10-1383.

Theodericus gnd Aleijten soen verkocht aan zijn broer Johannes Aleijten soen een n-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Gemert, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit de goederen gnd ter Runnen, in Uden, ter plaatse gnd Boekel, welke goederen voornoemde verkoper verworven had van Theodericus zv Emondus de Haen, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 3 mud rogge. De brief overhandigen aan Mijchael van Espedonc of aan hem.

Solvit.

Theodericus dictus Aleijten soen hereditarie vendidit Johanni Aleijten soen suo fratri hereditariam paccionem (dg: trium) #decem# lopinorum siliginis mensure de Ghemert solvendam hereditarie purificatione et in (dg: Bu) supra hereditates infrascriptas tradendam ex bonis dictis (dg: ..) #ter# Runnen sitis in parochia de Uden in loco dicto Boekel et ex (dg: ..) attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis que bona cum suis attinentiis dictus venditor erga Theodericum filium Emondi de Haen acquisiverat ut dicebat promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure exinde prius solvendis. Testes datum supra. Tradetur littera Mijchaeli de

<sup>35</sup> Zie → BP 1177 f 148v 05 do 01-09-1384, overdracht van dit stuk eusel.

Espedonc vel sibi.

BP 1177 f 080r 14 do 08-10-1383.

Ghibo Pels beloofde aan Johannes van Drueten een last haring tussen nu en Vastenavond aanstaande (di 23-02-1384) te leveren.

Ghibo Pels promisit Johanni de Drueten unum last allecium plenorum dulcium (dg: ..) infra hinc et carnisprivium proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 15 do 08-10-1383.

Egidius zvw Arnoldus gnd Loijen soen van der Spanct verkocht aan Arnoldus die Doncker van Vechel  $\frac{1}{4}$  deel van de erfgoederen van wijlen voornoemde Arnoldus, in Veghel, ter plaatse gnd die Monic Hoeve van Helichem, tussen Johannes zvw Godefridus van Erpe enerzijds en Boudekinus Hoet en Petrus van Haselberch anderzijds, belast met een cijns aan het klooster van Helichem.

Egidius filius quondam Arnoldi dicti Loijen soen van der Spanct quartam partem hereditatum dicti quondam Arnoldi sitarum in parochia de Vechel in loco dicto die Monic Hoeve van Helichem inter hereditatem Johannis filii quondam Godefridi de Erpe ex uno et inter hereditatem Boudekini Hoet et Petri de Haselberch ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo die Doncker de Vechel promittens #super habita et habenda# warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: domini fundi) conventui de Helichem exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1177 f 080r 16 do 08-10-1383.

Henricus zv Walterus van der Rullen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Walteri van der Rullen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1177 mf3 A 01 f.80v.**

in festo Dijonisii: vrijdag 09-10-1383.

in crastino Dijonisii: zaterdag 10-10-1383.

Secunda post Dijonisii: maandag 12-10-1383.

anno LXXXIII in crastino Dijonisii: zaterdag 10-10-1383.

Dominica post Dijonisii: zondag 11-10-1383.

BP 1177 f 080v 01 do 08-10-1383.

Johannes Buekeleer gaf uit aan Gerardus Vrieze zv Gerardus gnd Hillen soen een stuk land en een aangelegen stukje erfgoed gnd ven, in Veghel, tussen Roverus gnd Sniders enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan de tuin van Truda gnd Gobens; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis op het onderpand te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385).

Solvit Johannes. Solvit XII plack.

Johannes Buekeleer peciam terre et particulam hereditatis dicte venne sibi adiacentem sitas in parochia de Vechel inter hereditatem Roveri dicti Sniders ex uno et inter communem plateam ex alio #tendentes cum uno fine ad (dg: hereditatem) ortum Trude dicte Gobens# ut dicebat dedit ad hereditariam! Gerardo Vrieze filio (dg: quondam) Gerardi dicti Hillen soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de (dg: Busco) Vechel (dg: solvenda here) danda sibi ab alio hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum et in supra dictam (dg: he) peciam terre tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Berwout datum supra.

BP 1177 f 080v 02 do 08-10-1383.

Reijnkinus zvw Johannes van der Heggen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Reijnkinus filius quondam Johannis van der Heggen prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1177 f 080v 03 do 08-10-1383.

Johannes nzvw hr Rodolphus Rover Broecheoven investiet van Erpe verkocht aan Rodolphus Rover van Lijt een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 8 lopen land gnd die Palsakker<sup>36</sup>, in Erp, tussen Henricus Cnode enerzijds en Willelmus zvw Lucas van Erpe anderzijds.

Johannes filius naturalis quondam (dg: Rod) domini Rodolphi (dg: Broech inves) Rover Broecheoven investiti olim de Erpe hereditarie vendidit Rodolpho Rover de Lijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex octo lopinatis terre dictis die Palsacker sitis in parochia de Erpe inter hereditatem Henrici Cnode ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Luce de Erpe ex alio promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Dicbier et Berwout datum supra.